PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2021-TRE/RN

Ref.:  Pregão Eletrônico (SRP) nº 52/2021-TRE/RN

Processo Administrativo Eletrônico nº 6267/2021-TRE/RN

 A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE –
TRE/RN (ÓRGÃO GERENCIADOR) (CNPJ: 05.792.645/0001-28), sediado na Av. Rui Barbosa, nº 215, Tirol,
Natal/RN (CEP: 59015-290), neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, titular ou substituto, no uso
das suas atribuições, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico (SRP) nº 52/2021-TRE/RN e a
respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços dos materiais especificados no quadro abaixo, da
empresa DJ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 06.267.047/0001-00, com sede na Praça Augusto
Severo, 91, Natal/RN, CEP: 59.012-380, tel.: (84) 3211-1132/3201-2495, e-mail:
djmaterial2004@hotmail.com, neste ato representado por José Domingos da Silva, CPF nº 566.363.424-
04, RG: 827.116-ITEP/RN,  doravante denominado FORNECEDOR, com fundamento na Lei nº 8.666/1993 e
no Decreto nº 7.892/2013, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório da licitação
supracitada e em conformidade com as disposições a seguir.

1. PRODUTOS REGISTRADOS:

Quantidade
Registrada Item Especificações Unidade

TRE/RN A B

Valor
Unitário

(R$)

Adesivo instantâneo universal líquido transparente à base
de cianoacrilato. Principais aplicações: porcelana,
borracha, madeira, couro, papelão, plásticos.
Acondicionado em bisnaga de 3g com bico aplicador. Com
validade mínima de 10 meses, a contar da data de entrega
pelo fornecedor.

4

MARCA: LOCHTAITE

Bisnaga
c/ 3g

10 5 - 7,00

Engate (ligação) flexível para lavatório, aplicação água
fria, em pvc na cor branca, comprimento 40cm, conexões
com bitola de ½”. Acompanha anéis de vedação.

8

MARCA: KRONA

Unidade 20 - 20 4,70

Tinta esmalte sintético alto-brilho, qualidade extra, à
base de resina alquídica, uso interno e externo, com
rendimento não inferior a 75m² por demão, cor marfim,
acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação
conforme a NBR-11.702 do tipo 4.2.1 (a norma e o tipo
deverão estar litografados na embalagem). Com validade
mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo
fornecedor. Marcas de Referência: Coral, podendo ainda
ser da Eucatex, Suvinil ou similar.

9

MARCA: IQUINE

Galão c/
3,6

litros
15 - - 96,00

Micro-óleo anticorrosivo, acondicionado em embalagem
metálica tipo aerossol de 300 ml. Composição isenta de
silicone ou querosene. Incorpora as funções de
lubrificante, penetrante e anti-ferrugem. A embalagem
deve permitir a vaporização do produto em qualquer
posição, inclusive de cabeça para baixo, sem perda do
poder propelente. Propelente isento de clorofluorcarbono.
O produto deverá estampar no rótulo o nome do
fabricante ou importador, endereço completo, nome do
técnico responsável pelo produto, composição química e o
número de telefone do Serviço de Atendimento ao
Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e
prazo de validade do produto presentes no corpo ou no
rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12
(doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

20

MARCA: ORBI

Lata c/
300 ml

20 20 - 9,90

Selante de borracha de silicone de cura neutra, acético,
incolor, com fungicida, acondicionado em bisnaga com, no
mínimo, 280g. Acompanha bico aplicador, para uso em
pistola. Com validade mínima de 20 meses, a contar da
data de entrega pelo fornecedor.

25

MARCA: TECKBOND

Bisnaga
c/ 280g

35 - - 20,00

Tinta esmalte sintético alto-brilho, qualidade extra, à
base de resina alquídica, uso interno e externo, com
rendimento não inferior a 75m² por demão, cor branco
neve, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação
conforme a NBR-11702 do tipo 4.2.1 (a norma e o tipo
deverão estar litografados na embalagem). Com validade
mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo
fornecedor. Referências: marca Coral, podendo ainda ser
da Eucatex, Suvinil ou similar.

29

MARCA: IQUINE

Lata c/
3,6

litros
30 10 30 96,00

Tinta esmalte sintético alto-brilho, qualidade extra, à
base de resina alquídica, uso interno e externo, com
rendimento não inferior a 75m² por demão, cor vermelho
incêndio, acondicionada em galão de 3,6 litros.
Classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.2.1 (a norma
e o tipo deverão estar litografados na embalagem). Com
validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega
pelo fornecedor. Referências: marca Coral, podendo ainda
ser da Eucatex, Suvinil ou similar.

30

MARCA: IQUINE

Galão c/
3,6

litros
10 10 30 96,00

Tinta esmalte sintético alto-brilho, qualidade extra, à
base de resina alquídica, uso interno e externo, com
rendimento não inferior a 75m² por demão, cor marrom
conhaque, acondicionada em galão de 3,6 litros.
Classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.2.1 (a norma
e o tipo deverão estar litografados na embalagem). Com
validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega
pelo fornecedor. Referências: marca Coral, podendo ainda
ser da Eucatex, Suvinil ou similar.

34

MARCA: IQUINE

Galão c/
3,6

litros
5 5 - 111,00

Tinta esmalte sintético alto-brilho, qualidade extra, à
base de resina alquídica, uso interno e externo, com
rendimento não inferior a 75m² por demão, cor cinza
médio, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação
conforme a NBR-11702 do tipo 4.2.1 (a norma e o tipo
deverão estar litografados na embalagem). Com validade
mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo
fornecedor. Referências: marca Coral, podendo ainda ser
da Eucatex, Suvinil ou similar.

35

MARCA: IQUINE

Galão c/
3,6

litros
5 - - 96,00

Tinta esmalte sintético alto-brilho, qualidade extra, à
base de resina alquídica, uso interno e externo, com
rendimento não inferior a 50m² por demão, cor verde
folha, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação
conforme a NBR-11702 do tipo 4.2.1 (a norma e o tipo
deverão estar litografados na embalagem). Com validade
mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo
fornecedor. Referências: marca Coral, podendo ainda ser
da Eucatex, Suvinil ou similar.

36

MARCA: IQUINE

Galão c/
3,6

litros
5 5 - 96,00

Joelho 90 em PVC Soldável de 25 mm na cor Marrom,
fabricado em PVC (policloreto de vinila), dimensões do
produto: 5,1 x 3,4 x 5,1 cm, de acordo com a NBR 5648 e
NBR 5626, pressão máxima de funcionamento 7,5 kgf/cm²,
a 20°C.

45

MARCA: KRONA

Unidade 45 20 30 0,72

Tê em PVC Soldável de 25mm na cor marrom, fabricado
em PVC (policloreto de vinila), de acordo com a NBR 5648
e NBR 5626, pressão máxima de funcionamento 7,5
kgf/cm², a 20°C.

46

MARCA: KRONA

Unidade 35 - 30 1,20

Luva em PVC Soldável de 25 mm na cor marrom, fabricado
em PVC (policloreto de vinila), de acordo com a NBR 5648
e NBR 5626, pressão máxima de funcionamento 7,5
kgf/cm², a 20°C.

48

MARCA: KRONA

Unidade 65 30 30 0,50

Trincha 2" para tinta acrílica. Trincha média cerdas gris
fixadas ao cabo por uma cinta metálica, indicada para
verniz, látex e acrílica, cabo plástico, formato chato.

62

MARCA: SIGMA

Unidade 10 - - 4,40

Verniz filtro solar brilhante. Produto à base de resina
alquídica, resistente ao atrito e às intempéries, secagem
rápida, acabamento brilhante, secagem ao toque - 3 horas,
entre demãos - 12 horas e secagem final em 24 horas,
rendimento mínimo de 35 m² por demão, embalado em
galões de 3,6 litros, devendo atender aos requisitos
mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR
11.702 do tipo 4.4.1 (a norma e o tipo deverão estar
litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior
a 24 meses. Marca de Referência: Coral, podendo ainda ser
Suvinil, Eucatex ou similar.

65

MARCA: IQUINE

Galão c/
3,6

litros
10 5 - 105,00

Órgão Participante A: IFRN/MA – Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte – Campus Macau

Órgão Participante B: IFRN/NC – Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte – Campus Nova Cruz

Relação dos licitantes que aceitaram fornecer o material/serviço nos mesmos preços registrados nesta Ata
de Registro de Preços: vide documento “Cadastro de Reserva” em anexo.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

 2.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data
da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

 3.1. A execução e o gerenciamento desta Ata de Registro de Preços observarão as disposições
contidas no Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 52/2021-TRE/RN e, no que couber, os dispositivos legais
aplicáveis previstos na Lei nº 8.666/1993, na Lei nº 10.520/2005, na Lei Complementar nº 123/2006, no
Decreto nº 10.024/2019, no Decreto nº 7.892/2013 e no Decreto nº 8.538/2015.

 3.2. A empresa signatária da presente Ata confirma estar ciente de que as especificações técnicas
e as obrigações contratuais estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 52/2021-TRE/RN
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, destacando-se o prazo de
entrega dos materiais/serviços registrados, quando solicitados, e a obrigação de manter as condições de
habilitação durante toda a vigência desta Ata.

 3.3. A requisição do material será formalizada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou pelos órgãos
públicos participantes do registro de preços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão
Eletrônico (SRP) nº 52/2021-TRE/RN.

 3.4. O FORNECEDOR registrado fica obrigado a atender a todos os pedidos de fornecimento
efetuados durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços.

 3.5. Esta Ata não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR ou os órgãos públicos participantes do registro
de preços a firmarem contratações com o FORNECEDOR, podendo ocorrer licitações específicas para os
produtos registrados, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento
ao detentor do registro em igualdade de condições.

3.6. Deverá ser priorizada a aquisição de produtos de cotas reservadas, eventualmente previstas
no Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 52/2021-TRE/RN, ressalvados os casos em que a cota reservada
for inadequada para atender às quantidades ou às condições do pedido, justificadamente, conforme o
disposto no art. 8º, §4º, do Decreto nº 8.538/2015.

 3.7. O extrato do registro de preços será publicado no Diário Oficial da União, a expensas do
ÓRGÃO GERENCIADOR.

 E por estarem de acordo com as disposições contidas nesta Ata, assinam as partes o presente
Instrumento.

Natal/RN, 21 de setembro de 2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Diretora-Geral

DJ. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ N° 06.267.047/0001-00

José Domingos da Silva - CPF N° 566.363.424-04

		2021-09-27T14:31:30-0300
	JOSE DOMINGOS DA SILVA:56636342404

		2021-09-27T14:34:53-0300
	JOSE DOMINGOS DA SILVA:56636342404

		2021-09-27T14:35:29-0300
	JOSE DOMINGOS DA SILVA:56636342404

		2021-09-27T14:36:03-0300
	JOSE DOMINGOS DA SILVA:56636342404

		2021-09-28T14:26:52-0300
	YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA:30024352